5

	ГРОДЗЕНСКАЯ АБЛАСНАЯ АРГАНІЗАЦЫЯ
БЕЛАРУСКАГА  ПРАФЕСІЙНАГА САЮЗА РАБОТНІКАЎ АДУКАЦЫІ І НАВУКІ
ПЯРВІЧНАЯ ПРАФСАЮЗНАЯ АРГАНІЗАЦЫЯ  РАБОТНІКАЎ ГУМАНІТАРНАГА КАЛЕДЖА УСТАНОВЫ АДУКАЦЫІ
«ГРОДЗЕНСКІ ДЗЯРЖАЎНЫ ЎНІВЕРСІТЭТ ІМЯ ЯНКІ КУПАЛЫ»
СПРАВАЗДАЧНА-выбарчы

сход
ПРАТАКОЛ

	[image: image1.jpg]

	ГРОДНЕНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
БЕЛОРУССКОГО  ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА   РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТНИКОВ ГУМАНИТАРНОГО КОЛЛЕДЖА  УЧРЕЖДЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ «ГРОДНЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ЯНКИ КУПАЛЫ»
ОТЧЕТНО-ВЫБОРНОЕ

СОБРАНИЕ

ПРОТОКОЛ

	_____._____.2019

г.Гродна                                                                                                                г. Гродно
В первичной профсоюзной организации состоит на учете ______ членов профсоюза

Присутствуют на собрании ______ человек (список прилагается)

Отсутствуют по уважительным причинам ____ человек.

Приглашенные:
1. ______________________________________________________________

2. _____________________________________________________________

                          фамилии (по алфавиту) имена, отчества,  должности)
Председательствующий: Инициалы, фамилия
Секретарь: Инициалы, фамилия
СЛУШАЛИ: Ф.И.О., председателя первичной профсоюзной организации __________________________ об избрании рабочего президиума отчетно-выборного собрания.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Избрать рабочий президиум собрания в количестве ____ человек.

2. Персонально избрать в состав президиума:

___________________________________________

_____________________________________________

____________________________________________
                          фамилии (по алфавиту) имена, отчества,  должности)

3. Пригласить в президиум:

ФИО, должности приглашенных

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – ___ человек

«против» – ___ человек

«воздержались» – ___ человек

СЛУШАЛИ: Ф.И.О., председателя первичной профсоюзной организации _______________,  об избрании секретариата собрания.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Избрать секретариат собрания в количестве ___ человек.

2. Персонально избрать в состав секретариата:

___________________________________________

_____________________________________________

____________________________________________
                          фамилии (по алфавиту) имена, отчества,  должности)

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – ___ человек

«против» – ___ человек

«воздержались» – ___ человек

СЛУШАЛИ: Ф.И.О., председателя первичной профсоюзной организации _______________,  об избрании редакционной комиссии собрания.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Избрать редакционную комиссию в количестве ____ человек.

2. Персонально избрать в состав редакционной комиссии:

___________________________________________

_____________________________________________

____________________________________________
                          фамилии (по алфавиту) имена, отчества,  должности)

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – ___ человек

«против» – ___ человек

«воздержались» – ___ человек

СЛУШАЛИ: Ф.И.О., председателя первичной профсоюзной организации _______________,  об избрании счетной комиссии собрания.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Избрать счетную комиссию в количестве ____ человек.

2. Персонально избрать в состав счетной комиссии:

___________________________________________

_____________________________________________

____________________________________________
                          фамилии (по алфавиту) имена, отчества,  должности)

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – ___ человек

«против» – ___ человек

«воздержались» – ___ человек

СЛУШАЛИ: Ф.И.О., председателя первичной профсоюзной организации _______________, об утверждении повестки дня собрания.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить следующую повестку дня собрания:

Повестка дня:
1. О работе профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации __________ за период с ______2014 по _____ 2019.
Отчет Фамилия, инициалы, председателя профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации.
2. О работе ревизионной комиссии первичной профсоюзной организации _________________ за период  с _______2014 по ________2019.
Отчет Фамилия, инициалы, председателя ревизионной комиссии первичной профсоюзной организации.
3. Об избрании председателя первичной профсоюзной организации.
4. Об избрании заместителя председателя первичной профсоюзной организации.
5. Об избрании профсоюзного комитета.
6. Об избрании председателя ревизионной комиссии.
7. Об избрании ревизионной комиссии.
8. Об избрании общественного (ых) инспектора (ов) по охране труда.
9. Об избрании делегатов на отчетно-выборную конференцию _________________ отраслевого профсоюза.
10. Об избрании делегата на отчетно-выборную конференцию ______ (городского) районного объединения профсоюзов (для ППО, расположенных на территории соответствующего района (города), но не находящихся на их профсоюзном обслуживании).
ГОЛОСОВАЛИ: «за» – ___ человек

«против» – ___ человек

«воздержались» – ___ человек

СЛУШАЛИ: Ф.И.О., председателя первичной профсоюзной организации _______________, об утверждении регламента собрания.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить следующий регламент собрания:

доклад по первому вопросу – до ____ минут;

доклад по второму вопросу – до _____ минут;

сообщения по остальным вопросам повестки дня – до ____ минут;

выступления в прениях – до ____минут.

  Отчетно-выборное собрание провести за ____ часа.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – ___ человек

«против» – ___ человек

«воздержались» – ___ человек

СЛУШАЛИ: Ф.И.О., председателя первичной профсоюзной организации _______________, о выборе формы голосования.

ПОСТАНОВИЛИ: По вопросам №3-№10 повестки дня голосовать в открытой форме.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – ___ человек

«против» – ___ человек

«воздержались» – ___ человек

Председательствующий определяется президиумом собрания. Председательствует Ф.И.О.
1.СЛУШАЛИ: Ф.И.О. (председателя профсоюзного комитета), о работе профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации __________________________________ Белорусского профессионального союза работников образования и науки за период с ___.____.2014  по ____.____.2019 (текст доклада на __ л. прилагается).

В ходе собрания поступило предложение заслушать отчет ревизионной комиссии и принять постановление по двум вопросам повестки дня.

2.СЛУШАЛИ: Ф.И.О. (председателя ревизионной комиссии), о работе ревизионной комиссии первичной профсоюзной организации ___________________________________________  Белорусского профессионального союза работников образования и науки  за период с ___.____.2014  по ____.____.2019 (текст доклада на __ л. прилагается).

ВЫСТУПИЛИ: ФИО выступающих, содержание выступления (если имеются).
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Признать работу профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации _____________________________________________ Белорусского профессионального союза работников образования и науки за период с ___.____.2014 по ____.____.2019 удовлетворительной (неудовлетворительной).
2. Отчет ревизионной комиссии утвердить.
3.Усилить уровень внутрипрофсоюзной дисциплины, рассматривая ее как действенный механизм реализации принимаемых решений, достижения поставленных задач.

4. Неукоснительно соблюдать нормы Устава Белорусского профессионального союза работников образования и науки, выполнять решения вышестоящих органов профсоюза.

5. Активизировать проведение разъяснительной работы по информированию работников о текущей экономической ситуации в стране и принимаемых мерах по социальной защите населения.

6. На постоянной основе продолжить работу по дальнейшему развитию и укреплению социального партнерства с нанимателем, по внесению в коллективный договор правовых, социально-экономических норм и гарантий, усиливающих нормы Генерального, Отраслевого, Минского городского отраслевого  соглашений.

7. Повысить эффективность осуществления общественного контроля за соблюдением законодательства о труде, охране труда, по реализации вопросов в области оплаты труда, занятости и социальных гарантий, по профилактике производственного травматизма через проведение совместных с социальным партнером мониторингов с последующим рассмотрением итогов на совместных заседаниях профсоюзных органов и нанимателя.

8. Уделять действенное внимание вопросу мотивации профсоюзного членства и росту профсоюзных рядов.

9.Использовать потенциал молодежного профсоюзного актива, его активное участие в профсоюзной работе, работе руководящих выборных органов.

10. На принципах социального партнерства продолжить взаимодействие в сфере углубления наставничества, внедрение в практику новых форм и методов работы в данном направлении.

11. Продолжить оказание адресной помощи ветеранам отрасли, войны и труда, профсоюзного движения; привлекать их к активному участию в жизни профсоюза и трудового коллектива.

12. Содействовать организации отдыха, оздоровления работников, культурно-досуговой и туристско-экскурсионной деятельности членов профсоюза и их семей.

13. Способствовать развитию взаимодействия с социальным партнером  по организации спортивно-массовой работы с членами профсоюза.

14. Обеспечить совершенствование системы информационной деятельности первичной профсоюзной организации.
15. Обеспечить содействие в вопросах обучения профсоюзного актива.

16. Продолжить работу по реализации стандарта номенклатуры и нормативов использования членских профсоюзных взносов профсоюзными организациями юридических лиц, их обособленных подразделений.
17. Ревизионной комиссии первичной профсоюзной организации усилить контроль за соблюдением финансовой дисциплины, Устава Профсоюза, выполнением решений вышестоящих руководящих профсоюзных органов, реализацией стандарта профсоюзного бюджета.

18. Поручить новому составу профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации обобщить высказанные на отчетно-выборном собрании критические замечания и предложения и разработать конкретные мероприятия по их реализации.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – ___ человек

«против» – ___ человек

«воздержались» – ___ человек

3.СЛУШАЛИ: Ф.И.О. (председательствующего), об избрании председателя первичной профсоюзной организации.

ВЫСТУПИЛИ: Ф.И.О., которая предложила к избранию председателем (неосвобожденным) первичной профсоюзной организации ________________ Белорусского профессионального союза работников образования и науки кандидатуру Ф.И.О.
Ф.И.О., которая предложила к избранию председателем (неосвобожденным) первичной профсоюзной ________________________ Белорусского профессионального союза работников образования и науки кандидатуру Ф.И.О.
ПОСТАНОВИЛИ: Включить в список для голосования кандидатуры
1. Ф.И.О.

2. 2.Ф.И.О.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» – ___ человек

«против» – ___ человек

«воздержались» – ___ человек

Отводов, самоотводов не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ:

за кандидатуру Ф.И.О.: «за» – ___ человек

«против» – ___ человек

«воздержались» – ___ человек

за кандидатуру Ф.И.О.: «за» – ___ человек

«против» – ___ человек

«воздержались» – ___ человек

ПОСТАНОВИЛИ:

1.Избрать председателем (неосвобожденным) первичной профсоюзной организации _______________________________________ Белорусского профессионального союза работников образования и науки Ф.И.О., должность.

2. Наделить Ф.И.О., председателя первичной профсоюзной организации ______________________________________ Белорусского профессионального союза работников образования и науки, полномочиями общественного инспектора по охране труда.
После принятия решения об избрании Ф.И.О. председателем первичной профсоюзной организации избранным председателем в ходе собрания принесена клятва профсоюзного лидера. Текст клятвы на специальном бланке заверен личной подписью председателя первичной профсоюзной организации Ф.И.О. (прилагается).

4.СЛУШАЛИ: Ф.И.О. (председательствующего), об избрании заместителя председателя первичной профсоюзной организации.

ВЫСТУПИЛИ: Ф.И.О., которая предложила к избранию заместителем председателя (неосвобожденным) первичной профсоюзной организации ______________________________ Белорусского профессионального союза работников образования и науки кандидатуру Ф.И.О.
Ф.И.О., которая предложила к избранию заместителем председателя (неосвобожденным) первичной профсоюзной организации _____________________________________ Белорусского профессионального союза работников образования и науки кандидатуру Ф.И.О.
ПОСТАНОВИЛИ: Включить в список для голосования кандидатуры
1. Ф.И.О.

2. Ф.И.О.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» – ___ человек

«против» – ___ человек

«воздержались» – ___ человек

Отводов, самоотводов не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ:

за кандидатуру Ф.И.О.: «за» – ___ человек

«против» – ___ человек

«воздержались» – ___ человек

за кандидатуру Ф.И.О.: «за» – ___ человек

«против» – ___ человек

«воздержались» – ___ человек

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать заместителем председателя (неосвобожденным) первичной профсоюзной организации ____________________________  Белорусского профессионального союза работников образования и науки Ф.И.О., должность.

После принятия решения об избрании Ф.И.О. заместителем председателя первичной профсоюзной организации избранным заместителем председателя в ходе собрания принесена клятва профсоюзного лидера. Текст клятвы на специальном бланке заверен личной подписью заместителя председателя первичной профсоюзной организации Ф.И.О. (прилагается).

5.СЛУШАЛИ: Ф.И.О. (председательствующего), об избрании профсоюзного комитета. Председательствующий отметил, что избранные председатель и заместитель председателя первичной профсоюзной организации входят в состав профсоюзного комитета согласно Уставу Белорусского профессионального союза работников образования и науки.

ВЫСТУПИЛИ: Ф.И.О., которая предложила избрать профсоюзный комитет в количестве ______ человек.

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать профсоюзный комитет в количестве ____ человек.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» – ___ человек

«против» – ___ человек

«воздержались» – ___ человек

ВЫСТУПИЛИ: Ф.И.О Ф.И.О., Ф.И.О., которые предложили персонально избрать в состав профсоюзного комитета кандидатуры
1. Ф.И.О.

2. Ф.И.О.

3. Ф.И.О. и т.д.
ПОСТАНОВИЛИ: Включить в список для голосования кандидатуры
1. Ф.И.О.

2. Ф.И.О.

3. Ф.И.О. и т.д.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» – ___ человек

«против» – ___ человек

«воздержались» – ___ человек

Отводов, самоотводов не поступало.
ГОЛОСОВАЛИ:

за кандидатуру Ф.И.О.: «за» – ___ человек

«против» – ___ человек

«воздержались» – ___ человек

за кандидатуру Ф.И.О.: «за» – ___ человек

«против» – ___ человек

«воздержались» – ___ человек

за кандидатуру Ф.И.О.: «за» – ___ человек

«против» – ___ человек

«воздержались» – ___ человек

ПОСТАНОВИЛИ: Персонально избрать в состав профсоюзного комитета:
Ф.И.О., должность
Ф.И.О., должность
Ф.И.О., должность
и т.д.
6.СЛУШАЛИ: Ф.И.О. (председательствующего), об избрании председателя ревизионной комиссии первичной профсоюзной организации______________________________ Белорусского профессионального союза работников образования и науки.
ВЫСТУПИЛИ: Ф.И.О., который предложил избрать председателем ревизионной комиссии Ф.И.О.

Отвода, самоотвода не поступало.

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать председателем ревизионной комиссии первичной профсоюзной организации______________________________ Белорусского профессионального союза работников образования и науки Ф.И.О., должность.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – ___ человек

«против» – ___ человек

«воздержались» – ___ человек

7.СЛУШАЛИ: Ф.И.О. (председательствующего), об избрании ревизионной комиссии.
ВЫСТУПИЛИ: Ф.И.О., который предложил избрать ревизионную комиссию в составе 3-х человек.
Председательствующий отметил, что избранные председатель ревизионной комиссии входит в состав ревизионной комиссии, поэтому необходимо избрать еще 2-х человек.
С предложениями по персональному составу выступили Ф.И.О., Ф.И.О., которые предложили избрать в состав ревизионной комиссии кандидатуры
1. Ф.И.О.

2. Ф.И.О.

Отводов, самоотводов не поступало.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Избрать ревизионную комиссию в количестве 3-х человек.

2. Персонально избрать в состав ревизионной комиссии:

Ф.И.О., должность, председатель ревизионной комиссии
Ф.И.О., должность
Ф.И.О., должность
ГОЛОСОВАЛИ: «за» – ___ человек

«против» – ___ человек

«воздержались» – ___ человек

8.СЛУШАЛИФ.И.О., о выборах общественного инспектора по охране труда.

ВЫСТУПИЛИ: Ф.И.О., которая предложила к избранию общественным инспектором по охране труда кандидатуру Ф.И.О.
Отвода, самоотвода не поступало.

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать общественным инспектором по охране труда Ф.И.О., должность
ГОЛОСОВАЛИ: «за» – ___ человек

«против» – ___ человек

«воздержались» – ___ человек

9.СЛУШАЛИ: Ф.И.О. (председательствующего), об избрании делегата на ______ районную (городскую, областную) отчетно-выборную конференцию отраслевого профсоюза. Председательствующий отметил, что согласно постановлению №Пленума _______ районного (городского, областного) комитета Белорусского профессионального союза работников образования и науки от __.___.201_ №___  от первичной профсоюзной организации необходимо избрать ___ делегата (ов) на районную (городскую, областную) отчетно-выборную конференцию отраслевого профсоюза.

ВЫСТУПИЛИ: Ф.И.О., которая предложила избрать делегатом (ами) на ______ районную (городскую, областную) отчетно-выборную конференцию отраслевого профсоюза Ф.И.О., председателя первичной профсоюзной организации, Ф.И.О, должность и т.д.
ПОСТАНОВИЛИ: Избрать делегатом (ами) на районную (городскую, областную) отчетно-выборную конференцию отраслевого профсоюза

Ф.И.О., председателя первичной профсоюзной организации,

Ф.И.О, должность и т.д.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» – ___ человек

«против» – ___ человек

«воздержались» – ___ человек

10.СЛУШАЛИ: Ф.И.О. (председательствующего), об избрании делегата на отчетно-выборную конференцию ____________ (городского) районного объединения профсоюзов (для ППО, расположенных на территории соответствующего района (города), но не находящихся на их профсоюзном обслуживании).

Председательствующий отметил, что от первичной профсоюзной организации необходимо избрать одного делегата на отчетно-выборную конференцию ____________ (городского) районного объединения профсоюзов.

ВЫСТУПИЛИ: Ф.И.О., которая предложила избрать делегатом на отчетно-выборную конференцию ____________ (городского) районного объединения профсоюзов Ф.И.О.

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать делегатом на отчетно-выборную конференцию ____________ (городского) районного объединения профсоюзов Ф.И.О.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – ___ человек

«против» – ___ человек

«воздержались» – ___ человек

Замечаний, предложений по работе собрания не поступало.

Председательствующий
И.О.Ф.
Секретарь
И.О.Ф.